
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 635 ERNANI DE SOUZA M3645 - CLUBE DOM PEDRO II 00:04:50 12,41 02:34:41

2 646 FRASCISMAR DE CASTRO M3645 - OFICIAL 
BIOSPORT/ULTRAPACE

00:05:38 10,66 03:00:09

3 620 SIDNEI CARLOS DE SOUZA M4655 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:43 10,50 03:02:50

4 639 JOAO CARLOS RODRIGUES DE 
FREITAS

M4655 - 00:05:43 10,49 03:03:07

5 641 FELIPE COTTA MAGALHAES M2635 - PE DE SERRA 00:05:45 10,43 03:04:04

6 720 RODRIGO FERNANDO DE P 
GONÇALVES

M3645 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:47 10,37 03:05:10

7 664 THIAGO PEREIRA ROCHA M3645 2 TEO ESPORTES 00:05:57 10,07 03:10:38

8 675 JOSE GERALDO DOS SANTOS M4655 1 CORPAM 00:06:00 9,99 03:12:14

9 605 PEDRO MIRANDA ROLIM M2635 1 BITTA ESPORTES 00:06:02 9,94 03:13:09

10 704 NILTON J CORDEIRO M3645 3 BH TRAIL RUN 00:06:02 9,93 03:13:20

11 627 EDSON THEODORO M4655 2 ML MIX RUN 00:06:03 9,92 03:13:31

12 721 RODRIGO JEFFERSON DE CARVALHO M2635 2 ULTRAPACE 00:06:06 9,84 03:15:10

13 670 JOÃO VITOR FERNANDES DE SOUZA M0025 1 SAA 00:06:11 9,69 03:18:05

14 661 HELTON RAMISSES DE OLIVEIRA M3645 4 BH TRAIL RUN 00:06:15 9,60 03:20:06

15 622 DEIVERSON ROQUE PRATES M3645 5 BH TRAIL RUN 00:06:16 9,58 03:20:31

16 634 NORDECI BATISTA DE OLIVEIRA M3645 6 00:06:18 9,54 03:21:21

17 628 EDUARDO FERREIRA TORRES M3645 7 PE DE SERRA 00:06:23 9,41 03:24:02

18 629 LUCIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA M3645 8 ITAÚNA RUNNERS 00:06:28 9,27 03:27:01

19 722 RONALDO HELIO DIAS M4655 3 VOANDO BAIXO 00:06:28 9,27 03:27:01

20 616 CLAUDINEI GONÇALVES VALADARES M3645 9 BH TRAIL RUN 00:06:30 9,23 03:27:56

21 711 RAFAEL GRAVITO CUNHA M3645 10 BH TRAIL RUN 00:06:31 9,21 03:28:26

22 669 ERLON TOMAZ DA SILVA M4655 4 AMIGOS SPEED 00:06:31 9,20 03:28:47

23 636 EVANDRO ANTONIO ABRANCHES M5699 1 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:06:32 9,19 03:28:51

24 717 RHELMAN ROSSANO URZEDO 
QUEIROZ

M5699 2 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:32 9,18 03:29:15

25 614 CESAR GIOVANNI DE SOUZA M4655 5 AMIGOS DEL TRAIL 
RUNNING

00:06:34 9,13 03:30:16

26 689 LUIS GUSTAVO TADEU AMARAL M0025 2 BH TRAIL RUN 00:06:42 8,97 03:34:09

27 676 JOSE GERALDO MARTINS DA SILVA M3645 11 SAA 00:06:45 8,88 03:36:16

28 648 GABRIEL CORREA KRUSCHEUSKY M3645 12 MOOD FIT 00:06:49 8,81 03:37:55

29 683 LICIO GOMES XAVIER M2635 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:59 8,58 03:43:39

30 610 BRUNO MOURA VERGARA M3645 13 BH TRAIL RUN 00:07:00 8,57 03:44:07

31 734 VALDINEI JOSE JACINTO M4655 6 BH TRAIL RUN 00:07:02 8,53 03:45:13

32 602 ALESSANDRO DO ESPIRITO SANTO M3645 14 BH TRAIL RUN 00:07:05 8,47 03:46:44

33 677 JOSE MARCOS JOAQUIM DE SOUZA M4655 7 BH TRAIL RUN 00:07:05 8,46 03:46:52
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34 710 RAFAEL CALDEIRA M3645 15 SAA 00:07:10 8,36 03:49:32

35 601 AENDERSON DO CARMO DE FREITAS M3645 16 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:07:24 8,12 03:56:34

36 612 BRUNO OTACILIO DE PAULA SILVA M3645 17 BH TRAIL RUN 00:07:33 7,95 04:01:31

37 640 FAGNER AUGUSTO XAVIER DA SILVA M2635 4 SAA 00:07:34 7,93 04:02:06

38 671 JOEFISON PEREIRA M3645 18 LOUCOS QUE USAM 
TENIS

00:07:38 7,86 04:04:08

39 703 NILTON APARECIDO SANTOS SILVA M4655 8 BH TRAIL RUN 00:07:42 7,78 04:06:40

40 652 GILMAR HERIBERTO DE CARVALHO M4655 9 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:47 7,70 04:09:14

41 668 JACKSON MOURA MORAIS M4655 10 BH TRAIL RUN 00:07:53 7,61 04:12:16

42 611 BRUNO NUNES DA CRUZ M2635 5 BRUNO NUNES 
PERSONAL 

00:07:56 7,56 04:14:01

43 645 FRANCISCO MOURA M5699 3 BH TRAIL RUN 00:07:57 7,55 04:14:14

44 686 LUCIANO DA GRAÇA OLIVEIRA M3645 19 BH TRAIL RUN 00:08:04 7,44 04:18:00

45 660 HELDER VIEIRA M0025 3 TIRARUNNERS 00:08:04 7,44 04:18:01

46 651 GERALDO RUFINO GUALBERTO M3645 20 BH TRAIL RUN 00:08:06 7,42 04:18:56

47 732 THIAGO TORRES CARNEIRO M2635 6 TOTAL RUNNING 00:08:06 7,40 04:19:27

48 673 JOSE DA PAIXAO SOUZA M4655 11 BH TRAIL RUN 00:08:07 7,40 04:19:34

49 691 RAPHAEL RODRIGUES SOUZA M2635 7 BH TRAIL RUN 00:08:07 7,40 04:19:34

50 723 RONIE EUSTAQUIO DOS SANTOS 
SILVA

M3645 21 BH TRAIL RUN 00:08:10 7,35 04:21:10

51 655 GUILHERME PELLUCCI M3645 22 BITA ESPORTES 00:08:35 6,99 04:34:29

52 694 MARCUS VINICIUS MOREIRA LEAL M3645 23 ITAÚNA RUNNERS 00:08:37 6,97 04:35:30

53 715 REGINALDO ARAUJO DE FREITAS M3645 24 ITAÚNA RUNNERS 00:08:37 6,97 04:35:30

54 726 SANDRO MIBIELLI M3645 25 ITAÚNA RUNNERS 00:08:37 6,97 04:35:30

55 724 RUBENS CESAR SIQUEIRA M2635 8 BH TRAIL RUN 00:08:48 6,82 04:41:43

56 707 PAULO ROBERTO A SILVA M5699 4 LOUCOS QUE USAM 
TENIS

00:08:51 6,78 04:43:22

57 613 CESAR AUGUSTO SANTOS M2635 9 BH TRAIL RUN 00:08:52 6,77 04:43:37

58 630 EDUARDO LUIZ DIAS MACHADO M3645 26 BH TRAIL RUN 00:09:00 6,66 04:48:11

59 604 ALEXANDRE MACHADO DE OLIVEIRA M3645 27 CORPAM 00:09:08 6,57 04:52:04

60 623 DIOGO HENRIQUE RODRIGUES 
MORAIS

M2635 10 CORPAM 00:09:08 6,57 04:52:05

61 740 YAN VITOR MARTINS PEREIRA DE 
SOUSA

M2635 11 BH TRAIL RUN 00:09:09 6,56 04:52:53

62 603 ALESSANDRO SILVA PIMENTA M3645 28 BH TRAIL RUN 00:09:15 6,48 04:56:15

63 708 PAULO SANCHES JUNIOR M4655 12 LOUCOS QUE USAM 
TENIS

00:09:22 6,40 04:59:48

64 654 GUILHERME AUGUSTO GUIMARÃES M2635 12 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:45 6,15 05:11:57

65 638 FÁBIO DINALI DE ANDRADE M3645 29 00:10:03 5,97 05:21:38

66 738 WELLINGTON DE ALMEIDA M4655 13 RADICAIS 00:10:28 5,74 05:34:47
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67 625 EDMUNDO REINALDO DE SOUZA M2635 13 BH TRAIL RUN 00:11:39 5,15 06:12:52

68 608 ANTONIO FRANCISCO DUTRA 
SOBRINHO

M3645 30 CORPAM 00:11:50 5,07 06:18:53
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1 690 MARIA APARECIDA DA CUNHA F3645 - BH TRAIL RUN 00:05:48 10,36 03:05:22

2 633 ELIZETE MOL F3645 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:34 9,13 03:30:11

3 701 NEILA DE FÁTIMA MOL GONÇALVES F3645 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:43 8,94 03:34:50

4 697 MARIA AUXILIADORA MOL F4655 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:55 7,58 04:13:27

5 713 RAQUEL APARECIDA DA SILVA F3645 - ACM/ STUDIO UPTOWN 00:07:57 7,55 04:14:18

6 621 DANIELLE DA SILVA REIS F3645 1 BH TRAIL RUN 00:08:04 7,44 04:18:00

7 684 LIZANDRA OLIVEIRA PINGIRUM F4655 1 TOTAL RUNNING 00:08:08 7,37 04:20:31

8 607 SILVANA APARECIDA DA COSTA F3645 2 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:08:15 7,27 04:24:14

9 687 LUCILENE MARIA DA COSTA F4655 2 ITAÚNA RUNNERS 00:08:37 6,97 04:35:30

10 735 VÁLERIA M FERREIRA SILVA 
CARVALHO

F4655 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:40 6,92 04:37:24

11 642 FERNANDA BARBOSA FEHLBERG 
ROENICK

F3645 3 DPS 00:08:58 6,70 04:46:46

12 666 MICHELLE SOARES P OLIVEIRA F2635 1 00:09:10 6,55 04:53:10

13 617 CLEIDE ELLER F4655 4 BH TRAIL RUN 00:09:11 6,53 04:53:59

14 729 SILVANIA DE EUFRASIO F3645 4 BH TRAIL RUN 00:09:16 6,48 04:56:27

15 631 ELIANA MARRA F4655 5 ITAÚNA RUNNERS 00:09:20 6,42 04:58:52

16 695 MARIA APARECIDA ALVES F5699 1 BH TRAIL RUN 00:09:23 6,39 05:00:27

17 650 GABRIELA SILVA DO CARMO F2635 2 ITAÚNA RUNNERS 00:09:32 6,29 05:05:17

18 643 LILIAN DE OLIVEIRA SANTOS F3645 5 BH TRAIL RUN 00:09:47 6,13 05:13:13

19 736 LAILA DE OLIVEIRA SANTOS F3645 6 BH TRAIL RUN 00:09:47 6,13 05:13:14

20 693 MARCIA LEAO DE CARVALHO SILVA F4655 6 LOUCOS QUE USAM 
TENIS

00:10:04 5,96 05:22:02
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Masculino até 25 anos

1 670 JOÃO VITOR FERNANDES DE SOUZA SAA 00:06:11 9,69 03:18:05

2 689 LUIS GUSTAVO TADEU AMARAL BH TRAIL RUN 00:06:42 8,97 03:34:09

3 660 HELDER VIEIRA TIRARUNNERS 00:08:04 7,44 04:18:01

Masculino de 26 até 35 anos

1 605 PEDRO MIRANDA ROLIM BITTA ESPORTES 00:06:02 9,94 03:13:09

2 721 RODRIGO JEFFERSON DE 
CARVALHO

ULTRAPACE 00:06:06 9,84 03:15:10

3 683 LICIO GOMES XAVIER SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:59 8,58 03:43:39

4 640 FAGNER AUGUSTO XAVIER DA 
SILVA

SAA 00:07:34 7,93 04:02:06

5 611 BRUNO NUNES DA CRUZ BRUNO NUNES PERSONAL 00:07:56 7,56 04:14:01

6 732 THIAGO TORRES CARNEIRO TOTAL RUNNING 00:08:06 7,40 04:19:27

7 691 RAPHAEL RODRIGUES SOUZA BH TRAIL RUN 00:08:07 7,40 04:19:34

8 724 RUBENS CESAR SIQUEIRA BH TRAIL RUN 00:08:48 6,82 04:41:43

9 613 CESAR AUGUSTO SANTOS BH TRAIL RUN 00:08:52 6,77 04:43:37

10 623 DIOGO HENRIQUE RODRIGUES 
MORAIS

CORPAM 00:09:08 6,57 04:52:05

11 740 YAN VITOR MARTINS PEREIRA DE 
SOUSA

BH TRAIL RUN 00:09:09 6,56 04:52:53

12 654 GUILHERME AUGUSTO GUIMARÃES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:45 6,15 05:11:57

Masculino de 36 até 45 anos

1 720 RODRIGO FERNANDO DE P 
GONÇALVES

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:47 10,37 03:05:10

2 664 THIAGO PEREIRA ROCHA TEO ESPORTES 00:05:57 10,07 03:10:38

3 704 NILTON J CORDEIRO BH TRAIL RUN 00:06:02 9,93 03:13:20

4 661 HELTON RAMISSES DE OLIVEIRA BH TRAIL RUN 00:06:15 9,60 03:20:06

5 622 DEIVERSON ROQUE PRATES BH TRAIL RUN 00:06:16 9,58 03:20:31

6 634 NORDECI BATISTA DE OLIVEIRA 00:06:18 9,54 03:21:21

7 628 EDUARDO FERREIRA TORRES PE DE SERRA 00:06:23 9,41 03:24:02

8 629 LUCIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA ITAÚNA RUNNERS 00:06:28 9,27 03:27:01

9 616 CLAUDINEI GONÇALVES 
VALADARES

BH TRAIL RUN 00:06:30 9,23 03:27:56

10 711 RAFAEL GRAVITO CUNHA BH TRAIL RUN 00:06:31 9,21 03:28:26

11 676 JOSE GERALDO MARTINS DA SILVA SAA 00:06:45 8,88 03:36:16
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Masculino de 36 até 45 anos 12 648 GABRIEL CORREA KRUSCHEUSKY MOOD FIT 00:06:49 8,81 03:37:55

13 610 BRUNO MOURA VERGARA BH TRAIL RUN 00:07:00 8,57 03:44:07

14 602 ALESSANDRO DO ESPIRITO SANTO BH TRAIL RUN 00:07:05 8,47 03:46:44

15 710 RAFAEL CALDEIRA SAA 00:07:10 8,36 03:49:32

16 601 AENDERSON DO CARMO DE 
FREITAS

GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:07:24 8,12 03:56:34

17 612 BRUNO OTACILIO DE PAULA SILVA BH TRAIL RUN 00:07:33 7,95 04:01:31

18 671 JOEFISON PEREIRA LOUCOS QUE USAM TENIS 00:07:38 7,86 04:04:08

19 686 LUCIANO DA GRAÇA OLIVEIRA BH TRAIL RUN 00:08:04 7,44 04:18:00

20 651 GERALDO RUFINO GUALBERTO BH TRAIL RUN 00:08:06 7,42 04:18:56

21 723 RONIE EUSTAQUIO DOS SANTOS 
SILVA

BH TRAIL RUN 00:08:10 7,35 04:21:10

22 655 GUILHERME PELLUCCI BITA ESPORTES 00:08:35 6,99 04:34:29

23 694 MARCUS VINICIUS MOREIRA LEAL ITAÚNA RUNNERS 00:08:37 6,97 04:35:30

24 715 REGINALDO ARAUJO DE FREITAS ITAÚNA RUNNERS 00:08:37 6,97 04:35:30

25 726 SANDRO MIBIELLI ITAÚNA RUNNERS 00:08:37 6,97 04:35:30

26 630 EDUARDO LUIZ DIAS MACHADO BH TRAIL RUN 00:09:00 6,66 04:48:11

27 604 ALEXANDRE MACHADO DE 
OLIVEIRA

CORPAM 00:09:08 6,57 04:52:04

28 603 ALESSANDRO SILVA PIMENTA BH TRAIL RUN 00:09:15 6,48 04:56:15

29 638 FÁBIO DINALI DE ANDRADE 00:10:03 5,97 05:21:38

Masculino de 46 até 55 anos

1 675 JOSE GERALDO DOS SANTOS CORPAM 00:06:00 9,99 03:12:14

2 627 EDSON THEODORO ML MIX RUN 00:06:03 9,92 03:13:31

3 722 RONALDO HELIO DIAS VOANDO BAIXO 00:06:28 9,27 03:27:01

4 669 ERLON TOMAZ DA SILVA AMIGOS SPEED 00:06:31 9,20 03:28:47

5 614 CESAR GIOVANNI DE SOUZA AMIGOS DEL TRAIL 
RUNNING

00:06:34 9,13 03:30:16

6 734 VALDINEI JOSE JACINTO BH TRAIL RUN 00:07:02 8,53 03:45:13

7 677 JOSE MARCOS JOAQUIM DE SOUZA BH TRAIL RUN 00:07:05 8,46 03:46:52

8 703 NILTON APARECIDO SANTOS SILVA BH TRAIL RUN 00:07:42 7,78 04:06:40

9 652 GILMAR HERIBERTO DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:47 7,70 04:09:14

10 668 JACKSON MOURA MORAIS BH TRAIL RUN 00:07:53 7,61 04:12:16

11 673 JOSE DA PAIXAO SOUZA BH TRAIL RUN 00:08:07 7,40 04:19:34

12 708 PAULO SANCHES JUNIOR LOUCOS QUE USAM TENIS 00:09:22 6,40 04:59:48
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Masculino de 56 ANOS 
ACIMA

1 636 EVANDRO ANTONIO ABRANCHES OCR/TRAIL VIÇOSA 00:06:32 9,19 03:28:51

2 717 RHELMAN ROSSANO URZEDO 
QUEIROZ

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:32 9,18 03:29:15

3 645 FRANCISCO MOURA BH TRAIL RUN 00:07:57 7,55 04:14:14

4 707 PAULO ROBERTO A SILVA LOUCOS QUE USAM TENIS 00:08:51 6,78 04:43:22
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Feminino de 26 até 35 anos

1 666 MICHELLE SOARES P OLIVEIRA 00:09:10 6,55 04:53:10

2 650 GABRIELA SILVA DO CARMO ITAÚNA RUNNERS 00:09:32 6,29 05:05:17

Feminino de 36 até 45 anos

1 621 DANIELLE DA SILVA REIS BH TRAIL RUN 00:08:04 7,44 04:18:00

2 607 SILVANA APARECIDA DA COSTA OCR/TRAIL VIÇOSA 00:08:15 7,27 04:24:14

3 642 FERNANDA BARBOSA FEHLBERG 
ROENICK

DPS 00:08:58 6,70 04:46:46

4 729 SILVANIA DE EUFRASIO BH TRAIL RUN 00:09:16 6,48 04:56:27

5 643 LILIAN DE OLIVEIRA SANTOS BH TRAIL RUN 00:09:47 6,13 05:13:13

6 736 LAILA DE OLIVEIRA SANTOS BH TRAIL RUN 00:09:47 6,13 05:13:14

Feminino de 46 até 55 anos

1 684 LIZANDRA OLIVEIRA PINGIRUM TOTAL RUNNING 00:08:08 7,37 04:20:31

2 687 LUCILENE MARIA DA COSTA ITAÚNA RUNNERS 00:08:37 6,97 04:35:30

3 735 VÁLERIA M FERREIRA SILVA 
CARVALHO

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:40 6,92 04:37:24

4 617 CLEIDE ELLER BH TRAIL RUN 00:09:11 6,53 04:53:59

5 631 ELIANA MARRA ITAÚNA RUNNERS 00:09:20 6,42 04:58:52

6 693 MARCIA LEAO DE CARVALHO SILVA LOUCOS QUE USAM TENIS 00:10:04 5,96 05:22:02

Feminino de 56 ANOS ACIMA

1 695 MARIA APARECIDA ALVES BH TRAIL RUN 00:09:23 6,39 05:00:27
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1 389 JOSE GERALDO FERREIRA JUNIOR M2635 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:50 12,41 01:07:42

2 377 FABRICIO DE OLIVEIRA CASTRO M2635 - SUPERANDO LIMITES 00:05:25 11,08 01:15:49

3 525 MAURICIO DOS SANTOS DA SILVA M2635 - 00:05:35 10,75 01:18:09

4 512 VANDERLEI ANTONIO FONTES DOS 
SANTOS

M2635 - OCR/TRAIL VIÇOSA 00:05:36 10,73 01:18:18

5 352 HELIO PEREIRA DE AZEVEDO FILHO M3645 - MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:05:40 10,58 01:19:22

6 462 MAURICIO LOPES CAETANO M4655 1 VEM 00:05:46 10,39 01:20:49

7 329 BENEDITO SANTOS FERREIRA M3645 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:47 10,37 01:20:59

8 320 ANDRE LUIS GOIS M3645 2 BH TRAIL RUN 00:05:53 10,20 01:22:21

9 441 MARCO ANTONIO DE P VIEIRA 
MINEIRO

M0025 1 ACROB 00:05:54 10,16 01:22:39

10 451 MARCIO ANTONIO RIBEIRO M5699 1 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:05:57 10,07 01:23:23

11 385 FLAVIANO J SANTOS M3645 3 VOANDO BAIXO 
ITABIRITO

00:06:05 9,86 01:25:09

12 409 JOSE GERALDO DUARTE M3645 4 UPTOWN FITNESS 00:06:07 9,81 01:25:35

13 516 VITOR REUEL DE PAULA ALVES M0025 2 EQUILIBRIO RUNNING 00:06:09 9,76 01:26:02

14 361 EDISON MARTINS QUINTÃO M4655 2 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:06:12 9,69 01:26:41

15 450 MARCELO MACIEL PINHEIRO M4655 3 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:06:15 9,60 01:27:29

16 494 SIDNEI JOSE MOL M3645 5 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:21 9,45 01:28:51

17 407 EXPEDITO RICARDO A ALVES M4655 4 TOTAL RUNNING 00:06:21 9,44 01:29:00

18 354 VANDERLEI GOMIDE DA COSTA FILHO M3645 6 00:06:25 9,34 01:29:55

19 341 CELSO IZIDORO DA COSTA M4655 5 AMC 00:06:26 9,33 01:30:03

20 412 JOSE ROBERTO JESUS RIBEIRO 
CAMPOS

M2635 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:28 9,27 01:30:37

21 390 GERJANE OLIVEIRA AILVA M3645 7 VOANDO BAIXO 00:06:30 9,24 01:30:54

22 311 ALBERTO DA L GONÇALVES 
VALADARES

M5699 2 BH TRAIL RUN 00:06:43 8,94 01:33:56

23 429 LEONEL QUITES M2635 2 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:06:46 8,86 01:34:51

24 504 TARCÍSIO FONTES LOPES M4655 6 FULL FORM 00:06:50 8,79 01:35:34

25 378 FELIPE PEREIRA DE QUEIROZ M2635 3 EQUILIBRIO RUNNING 00:06:51 8,75 01:35:59

26 309 AGNALDO VALERIANO PAIVA M5699 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:55 8,67 01:36:50

27 479 FRANCIS LAURO RODRIGUES DE 
ANDRADE

M2635 4 00:07:01 8,55 01:38:14

28 476 RAFAEL HENRIQUE JACINTO M2635 5 AMC 00:07:03 8,50 01:38:46

29 350 CRISTIANO IZABEL M2635 6 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:07:08 8,42 01:39:46

30 460 MATHEUS JOSE ARAUJO M0025 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:08 8,41 01:39:50

31 474 PAULO CESAR HILST M3645 8 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:07:12 8,34 01:40:42
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32 486 ROBERTO CARLOS MARTINS M4655 7 BH TRAIL RUN 00:07:16 8,25 01:41:50

33 325 JOSE LUIZ RODRIGUES M3645 9 A MOÇA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:07:19 8,20 01:42:24

34 364 EDUARDO DIAS CARVALHO M0025 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:23 8,13 01:43:16

35 379 FELIPE SOARES REIS M3645 10 BH TRAIL RUN 00:07:23 8,13 01:43:18

36 481 RICARDO DA SIVA CARMO M3645 11 AMC 00:07:26 8,07 01:44:04

37 520 WALLISSON JUNIO M DA 
PURIFICAÇÃO

M2635 7 PASSO FIRME 00:07:29 8,02 01:44:47

38 401 GUSTAVO RESENDE OLIVEIRA 
MOURA

M2635 8 00:07:38 7,85 01:46:59

39 406 JOAO PEDRO NEVES DE ALMEIDA M2635 9 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:43 7,78 01:48:02

40 365 HUBBLEY FERNANDO ALVES AFONSO M5699 4 00:07:44 7,76 01:48:15

41 477 RAFAEL SILVA SOUZA M2635 10 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:45 7,74 01:48:28

42 362 EDMAR DE SOUZA BORGES M4655 8 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:47 7,70 01:49:02

43 439 LUIZ RICARDO FRADE M2635 11 A.C.PASSO FIRME 00:07:49 7,67 01:49:30

44 351 CLAUDIO WARLEY DA SILVA M3645 12 PACE 00:07:51 7,64 01:49:56

45 301 THULIO TEIXEIRA DUTRA M0025 5 00:07:57 7,54 01:51:25

46 388 GABRIEL CRUZ OLIVEIRA M0025 6 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:58 7,54 01:51:28

47 521 WARLEY OLIVEIRA DA SILVA M2635 12 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:58 7,53 01:51:33

48 411 JOSE PAULO LIMA M2635 13 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:58 7,53 01:51:37

49 522 THIAGO HENRIQUE FERNANDES 
CARDOSO

M2635 14 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:05 7,42 01:53:12

50 372 ELOISIO MOREIRA DE LANA M3645 13 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:08:11 7,34 01:54:31

51 413 JOSE SIDNEY FERREIRA CEZAR M4655 9 CORPAM 00:08:11 7,33 01:54:35

52 356 DARLAN JOSE DE SOUZA MARTINS M2635 15 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:08:19 7,21 01:56:30

53 478 REGINALDO BARBOSA PEREIRA M3645 14 00:08:20 7,20 01:56:39

54 349 JOSE RODRIGUES LAGE JR M5699 5 PACE 00:08:33 7,02 01:59:38

55 373 ELSON AFONSO DA SILVA M3645 15 FEMEGÊ 00:08:43 6,88 02:02:08

56 507 THIAGO PEREIRA GONÇALVES 
SANTANA

M3645 16 BH TRAIL RUN 00:08:52 6,77 02:04:01

57 343 CHIRLEY VALADARES DE MELO M5699 6 TOTAL RUNNING 00:08:55 6,73 02:04:53

58 397 GLAYSON ALCANTARA DE CASTRO M3645 17 LOUCOS QUE USAM 
TENIS

00:08:56 6,72 02:05:00

59 427 LEONARDO AURÉLIO OLIVEIRA 
TEIXEIRA 

M4655 10 ENDORFINA 00:08:56 6,72 02:05:01

60 363 EDMILSON DE FREITAS CAMPOS M4655 11 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:56 6,71 02:05:10

61 415 JULIANO DE OLIVEIRA M3645 18 BH TRAIL RUN 00:08:58 6,69 02:05:31

62 449 MARCELO LARA M3645 19 LOBOS DA SERRA 00:08:58 6,69 02:05:32
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63 336 CARLOS RICAHRDSON DA SILVA M3645 20 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:07 6,58 02:07:35

64 468 NIVALDO VALENTE DE MORAES M3645 21 POWER RANGERS 00:09:10 6,55 02:08:19

65 380 FELIX JUNIOR ASEVEDO MOURA M2635 16 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:20 6,43 02:10:36

66 443 MARCELLO VITOR LIMA M5699 7 RUN7 BIKE 00:09:29 6,32 02:12:50

67 324 ARTHUR ARMACHE DE FREITAS M0025 7 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:45 6,16 02:16:25

68 506 TECIO CASSIANO M3645 22 BH TRAIL RUN 00:09:47 6,13 02:16:57

69 475 PAULO DA SILVA MAIA M4655 12 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:59 6,00 02:19:57

70 330 BRENO CARDOSO M3645 23 CQC 00:10:03 5,97 02:20:44

71 482 RICARDO MONTENEGRO CAMPOS M5699 8 BH TRAIL RUN 00:10:04 5,96 02:21:02

72 469 NORTON DELLA CROCE M5699 9 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:10:04 5,96 02:21:03

73 335 CARLOS EMMANUEL S MESQUITA M3645 24 TOTAL RUNNING 00:10:08 5,92 02:21:57

74 376 FABIO CARDOSO PEREIRA M3645 25 TOTAL RUNNING 00:10:19 5,82 02:24:20

75 448 MARCELO GOMES MAGALALHAES M3645 26 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:25 5,76 02:25:55

76 420 JUNIOR ALEXANDRINO DA SILVA M2635 17 BH TRAIL RUN 00:10:30 5,71 02:26:59

77 517 VITOR SPEZIALI M2635 18 00:10:37 5,65 02:28:40

78 381 FERNANDO ALVES RAMOS M2635 19 AMIGOS TRAI RUN 00:11:13 5,35 02:37:03

79 403 RODRIGO LACERD M3645 27 00:12:21 4,86 02:52:54

80 396 ANISIO FLORIANODE FARIA M5699 10 BH TRAIL RUN 00:12:36 4,76 02:56:22
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1 471 PATRICIA DOS SANTOS F2635 - V-RUN 00:06:08 9,78 01:25:54

2 370 ELIZABETH APARECIDA DA 
CONCEIÇÃO

F3645 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:34 9,14 01:31:54

3 317 ANA PAULA DE OLIVEIRA F2635 - ITAÚNA RUNNERS 00:06:47 8,84 01:34:59

4 492 SARA MAIA GOMES F2635 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:52 8,73 01:36:12

5 345 CLAUDIA GONÇALVES DE SOUSA 
SOARES

F4655 - BH TRAIL RUN 00:07:30 8,00 01:44:59

6 405 ISABEL CAMPOS COELHO F2635 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:59 7,51 01:51:55

7 497 SOLANGE MARIA MOL F2635 2 SAA 00:08:02 7,46 01:52:32

8 465 NATÁLIA PRADO PENA F2635 3 EQUILIBRIO RUNNING 00:08:06 7,41 01:53:22

9 438 LUCIMAR DE OLIVEIRA SOUZA F2635 4 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:08:14 7,28 01:55:22

10 340 SIMONE TAVARES LANNA LAGE F4655 1 PA CE 00:08:18 7,23 01:56:11

11 519 VIVIANE PEDERSOLI DE ASSIS F3645 1 BH TRAIL RUN 00:08:29 7,08 01:58:40

12 348 LUCI LIMA F3645 2 PACE 00:08:34 7,01 01:59:52

13 316 ANA CLAUDIA DOS SANTOS F3645 3 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:08:43 6,88 02:02:05

14 445 SILVANIA XAVIER GOMES F3645 4 KENIA VIANA 00:08:46 6,84 02:02:48

15 45 ELAINE TOMAZ DE AQUINO F3645 5 TOTAL RUNNING 00:08:56 6,71 02:05:10

16 386 FRANCISLANE FERNANDES F2635 5 BH TRAIL RUN 00:08:58 6,69 02:05:39

17 442 MARCELA DIAS MARTINS FONSECA F2635 6 MOOD FIT STUDIO 00:09:02 6,65 02:06:23

18 307 ADRIANA SOARES SILVA F3645 6 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:05 6,60 02:07:12

19 408 JOELMA  GUALBERTO DAS GRAÇAS F4655 2 00:09:08 6,57 02:07:54

20 444 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA F3645 7 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:09:10 6,55 02:08:14

21 371 ELLEN BROEMME F2635 7 00:09:16 6,47 02:09:45

22 353 DANIELA LEITE MORAIS F2635 8 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:16 6,47 02:09:46

23 323 ELIENE APAREIDA SIQUEIRA F3645 8 AMC/GURREIROS DA 
MONTANHA

00:09:22 6,41 02:11:05

24 338 CAROLINA ARAUJO F0025 1 00:09:27 6,35 02:12:17

25 322 ANDREIA DE FATIMA GOMES F4655 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:41 6,20 02:15:33

26 393 GLAUCIA CRISTINA PEIXOTO F5699 1 TOTAL RUNNING 00:09:55 6,05 02:18:51

27 425 LEIDIANE CHRISTINA FERNANDES F3645 9 BH TRAIL RUN 00:09:57 6,04 02:19:11

28 437 CLAUDIA SANTOS LIMA F3645 10 BH TRAIL RUN 00:09:59 6,00 02:19:56

29 456 MARIA JOSE DE PAULA DE MOURA F4655 4 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:10:00 6,00 02:20:05

30 466 NEIDE LOPES FERREIRA F3645 11 FULL FORM 00:10:03 5,97 02:20:41

31 501 SUELI FONTES XISTOS LOURENÇO F4655 5 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:10:06 5,94 02:21:19

32 495 MARILIA AMELIA GONÇALVES 
SOARES

F2635 9 BH TRAIL RUN 00:10:19 5,82 02:24:20
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33 434 LOURRAINE APARECIDA DA COSTA F2635 10 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:10:39 5,64 02:29:02

34 518 VIVIANE DANIELA DE RESENDE F2635 11 BH TRAIL RUN 00:10:41 5,61 02:29:36

35 431 LÍVIA MARGARIDA CAMPOS DOS 
SANTOS

F2635 12 AMIGOS TRAIL RUN 00:11:13 5,35 02:37:03

36 453 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA F5699 2 TOTAL RUNNING 00:11:13 5,35 02:37:03

37 344 CINARA CRISTINA DE FARIA F3645 12 BH TRAIL RUN 00:11:21 5,29 02:38:52

38 366 ELIANE ALVES DOS SANTOS F2635 13 TOTAL RUNNING 00:11:21 5,29 02:38:52

39 524 ROBERTA ANDRADE LOUREIRO F3645 13 TEO ESPORTES 00:11:26 5,25 02:39:58

40 359 MARIA LUCIA CASSIANO ARAUJO F4655 6 BITTA ESPORTE 00:11:42 5,13 02:43:53

41 374 ELVANDRA CAMILO CAMPOS F3645 14 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:42 5,13 02:43:53

42 358 DAYANE RAMOS AGUIAR F2635 14 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:43 5,12 02:43:59

43 511 VALERIA ROCHA VALERIANO F3645 15 ITAUNA RUNNERES 00:11:43 5,12 02:44:00

44 440 LURENE NYARA EMYGDIO F3645 16 BH TRAIL RUN 00:11:49 5,08 02:45:20

45 433 LOURDES ANTONIA VENANCIO F3645 17 BRANDÃO 00:12:01 4,99 02:48:14

46 319 ANA PAULA FERNANDES F3645 18 BH TRAIL RUN 00:12:16 4,89 02:51:44

47 333 CAMILA CAMPOLINA SILVA BELO F3645 19 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:12:17 4,89 02:51:55

48 500 SOUHALIA FAYEZ ARMACHE F4655 7 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:23 4,84 02:53:23

49 334 CAMILA SANTOS O CAMPOS F2635 15 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:29 4,81 02:54:42

50 394 GLAUCIA RESENDE RIBEIRO F2635 16 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:29 4,81 02:54:42

51 305 ADRIANA FORTES D ROCHA F3645 20 00:12:42 4,72 02:57:47

52 391 TATIANE DE SOUZA PINHEIRO 
ROVESSE

F2635 17 BH REAIS RUN 00:12:54 4,65 03:00:41

53 455 MARIA HELENA ALVES DE ALMEIDA F4655 8 BH TRAIL RUN 00:12:54 4,65 03:00:41

54 367 ELIANE BUENO OLIVEIRA F3645 21 BH TRAIL RUN 00:13:17 4,52 03:05:59

55 432 LIVIA MENDES SANTOS F2635 18 BH TRAIL RUN 00:13:17 4,52 03:05:59

56 398 FERNADA ANDRADE GOMES F3645 22 00:13:20 4,50 03:06:36

57 510 VALERIA REGINA FERREIRA F4655 9 00:13:21 4,50 03:06:47

58 304 MARIA AUXILIADORA DE PAULA F5699 3 ALE RUN & BIKE 00:13:21 4,49 03:06:54

59 502 SUELY DAROS DE LIMA MARTINS F3645 23 BH TRAIL RUN 00:13:25 4,47 03:07:51

60 457 MARIA ZILMARIA GASPAR SANTANA F4655 10 BH TRAIL RUN 00:14:16 4,21 03:19:40

61 327 BARBARA ALVES DUARTE F2635 19 TOTAL RUNNING 00:17:36 3,41 04:06:28

62 306 ADRIANA PATRICIA ARAUJO F4655 11 TOTAL RUNNING 00:20:34 2,92 04:47:53
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Masculino até 25 anos

1 441 MARCO ANTONIO DE P VIEIRA 
MINEIRO

ACROB 00:05:54 10,16 01:22:39

2 516 VITOR REUEL DE PAULA ALVES EQUILIBRIO RUNNING 00:06:09 9,76 01:26:02

3 460 MATHEUS JOSE ARAUJO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:08 8,41 01:39:50

4 364 EDUARDO DIAS CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:23 8,13 01:43:16

5 301 THULIO TEIXEIRA DUTRA 00:07:57 7,54 01:51:25

6 388 GABRIEL CRUZ OLIVEIRA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:58 7,54 01:51:28

7 324 ARTHUR ARMACHE DE FREITAS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:45 6,16 02:16:25

Masculino de 26 até 35 anos

1 412 JOSE ROBERTO JESUS RIBEIRO 
CAMPOS

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:28 9,27 01:30:37

2 429 LEONEL QUITES OCR/TRAIL VIÇOSA 00:06:46 8,86 01:34:51

3 378 FELIPE PEREIRA DE QUEIROZ EQUILIBRIO RUNNING 00:06:51 8,75 01:35:59

4 479 FRANCIS LAURO RODRIGUES DE 
ANDRADE

00:07:01 8,55 01:38:14

5 476 RAFAEL HENRIQUE JACINTO AMC 00:07:03 8,50 01:38:46

6 350 CRISTIANO IZABEL OCR/TRAIL VIÇOSA 00:07:08 8,42 01:39:46

7 520 WALLISSON JUNIO M DA 
PURIFICAÇÃO

PASSO FIRME 00:07:29 8,02 01:44:47

8 401 GUSTAVO RESENDE OLIVEIRA 
MOURA

00:07:38 7,85 01:46:59

9 406 JOAO PEDRO NEVES DE ALMEIDA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:43 7,78 01:48:02

10 477 RAFAEL SILVA SOUZA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:45 7,74 01:48:28

11 439 LUIZ RICARDO FRADE A.C.PASSO FIRME 00:07:49 7,67 01:49:30

12 521 WARLEY OLIVEIRA DA SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:58 7,53 01:51:33

13 411 JOSE PAULO LIMA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:58 7,53 01:51:37

14 522 THIAGO HENRIQUE FERNANDES 
CARDOSO

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:05 7,42 01:53:12

15 356 DARLAN JOSE DE SOUZA MARTINS MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:08:19 7,21 01:56:30

16 380 FELIX JUNIOR ASEVEDO MOURA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:20 6,43 02:10:36

17 420 JUNIOR ALEXANDRINO DA SILVA BH TRAIL RUN 00:10:30 5,71 02:26:59

18 517 VITOR SPEZIALI 00:10:37 5,65 02:28:40
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Masculino de 26 até 35 anos 19 381 FERNANDO ALVES RAMOS AMIGOS TRAI RUN 00:11:13 5,35 02:37:03

Masculino de 36 até 45 anos

1 329 BENEDITO SANTOS FERREIRA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:47 10,37 01:20:59

2 320 ANDRE LUIS GOIS BH TRAIL RUN 00:05:53 10,20 01:22:21

3 385 FLAVIANO J SANTOS VOANDO BAIXO ITABIRITO 00:06:05 9,86 01:25:09

4 409 JOSE GERALDO DUARTE UPTOWN FITNESS 00:06:07 9,81 01:25:35

5 494 SIDNEI JOSE MOL SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:21 9,45 01:28:51

6 354 VANDERLEI GOMIDE DA COSTA 
FILHO

00:06:25 9,34 01:29:55

7 390 GERJANE OLIVEIRA AILVA VOANDO BAIXO 00:06:30 9,24 01:30:54

8 474 PAULO CESAR HILST OCR/TRAIL VIÇOSA 00:07:12 8,34 01:40:42

9 325 JOSE LUIZ RODRIGUES A MOÇA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:07:19 8,20 01:42:24

10 379 FELIPE SOARES REIS BH TRAIL RUN 00:07:23 8,13 01:43:18

11 481 RICARDO DA SIVA CARMO AMC 00:07:26 8,07 01:44:04

12 351 CLAUDIO WARLEY DA SILVA PACE 00:07:51 7,64 01:49:56

13 372 ELOISIO MOREIRA DE LANA OCR/TRAIL VIÇOSA 00:08:11 7,34 01:54:31

14 478 REGINALDO BARBOSA PEREIRA 00:08:20 7,20 01:56:39

15 373 ELSON AFONSO DA SILVA FEMEGÊ 00:08:43 6,88 02:02:08

16 507 THIAGO PEREIRA GONÇALVES 
SANTANA

BH TRAIL RUN 00:08:52 6,77 02:04:01

17 397 GLAYSON ALCANTARA DE CASTRO LOUCOS QUE USAM TENIS 00:08:56 6,72 02:05:00

18 415 JULIANO DE OLIVEIRA BH TRAIL RUN 00:08:58 6,69 02:05:31

19 449 MARCELO LARA LOBOS DA SERRA 00:08:58 6,69 02:05:32

20 336 CARLOS RICAHRDSON DA SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:07 6,58 02:07:35

21 468 NIVALDO VALENTE DE MORAES POWER RANGERS 00:09:10 6,55 02:08:19

22 506 TECIO CASSIANO BH TRAIL RUN 00:09:47 6,13 02:16:57

23 330 BRENO CARDOSO CQC 00:10:03 5,97 02:20:44

24 335 CARLOS EMMANUEL S MESQUITA TOTAL RUNNING 00:10:08 5,92 02:21:57

25 376 FABIO CARDOSO PEREIRA TOTAL RUNNING 00:10:19 5,82 02:24:20

26 448 MARCELO GOMES MAGALALHAES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:25 5,76 02:25:55

27 403 RODRIGO LACERD 00:12:21 4,86 02:52:54
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Masculino de 46 até 55 anos

1 462 MAURICIO LOPES CAETANO VEM 00:05:46 10,39 01:20:49

2 361 EDISON MARTINS QUINTÃO MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:06:12 9,69 01:26:41

3 450 MARCELO MACIEL PINHEIRO OCR/TRAIL VIÇOSA 00:06:15 9,60 01:27:29

4 407 EXPEDITO RICARDO A ALVES TOTAL RUNNING 00:06:21 9,44 01:29:00

5 341 CELSO IZIDORO DA COSTA AMC 00:06:26 9,33 01:30:03

6 504 TARCÍSIO FONTES LOPES FULL FORM 00:06:50 8,79 01:35:34

7 486 ROBERTO CARLOS MARTINS BH TRAIL RUN 00:07:16 8,25 01:41:50

8 362 EDMAR DE SOUZA BORGES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:47 7,70 01:49:02

9 413 JOSE SIDNEY FERREIRA CEZAR CORPAM 00:08:11 7,33 01:54:35

10 427 LEONARDO AURÉLIO OLIVEIRA 
TEIXEIRA 

ENDORFINA 00:08:56 6,72 02:05:01

11 363 EDMILSON DE FREITAS CAMPOS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:56 6,71 02:05:10

12 475 PAULO DA SILVA MAIA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:59 6,00 02:19:57

Masculino de 56 ANOS 
ACIMA

1 451 MARCIO ANTONIO RIBEIRO GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:05:57 10,07 01:23:23

2 311 ALBERTO DA L GONÇALVES 
VALADARES

BH TRAIL RUN 00:06:43 8,94 01:33:56

3 309 AGNALDO VALERIANO PAIVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:55 8,67 01:36:50

4 365 HUBBLEY FERNANDO ALVES 
AFONSO

00:07:44 7,76 01:48:15

5 349 JOSE RODRIGUES LAGE JR PACE 00:08:33 7,02 01:59:38

6 343 CHIRLEY VALADARES DE MELO TOTAL RUNNING 00:08:55 6,73 02:04:53

7 443 MARCELLO VITOR LIMA RUN7 BIKE 00:09:29 6,32 02:12:50

8 482 RICARDO MONTENEGRO CAMPOS BH TRAIL RUN 00:10:04 5,96 02:21:02

9 469 NORTON DELLA CROCE GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:10:04 5,96 02:21:03

10 396 ANISIO FLORIANODE FARIA BH TRAIL RUN 00:12:36 4,76 02:56:22
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Feminino até 25 anos

1 338 CAROLINA ARAUJO 00:09:27 6,35 02:12:17

Feminino de 26 até 35 anos

1 405 ISABEL CAMPOS COELHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:59 7,51 01:51:55

2 497 SOLANGE MARIA MOL SAA 00:08:02 7,46 01:52:32

3 465 NATÁLIA PRADO PENA EQUILIBRIO RUNNING 00:08:06 7,41 01:53:22

4 438 LUCIMAR DE OLIVEIRA SOUZA OCR/TRAIL VIÇOSA 00:08:14 7,28 01:55:22

5 386 FRANCISLANE FERNANDES BH TRAIL RUN 00:08:58 6,69 02:05:39

6 442 MARCELA DIAS MARTINS FONSECA MOOD FIT STUDIO 00:09:02 6,65 02:06:23

7 371 ELLEN BROEMME 00:09:16 6,47 02:09:45

8 353 DANIELA LEITE MORAIS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:16 6,47 02:09:46

9 495 MARILIA AMELIA GONÇALVES 
SOARES

BH TRAIL RUN 00:10:19 5,82 02:24:20

10 434 LOURRAINE APARECIDA DA COSTA OCR/TRAIL VIÇOSA 00:10:39 5,64 02:29:02

11 518 VIVIANE DANIELA DE RESENDE BH TRAIL RUN 00:10:41 5,61 02:29:36

12 431 LÍVIA MARGARIDA CAMPOS DOS 
SANTOS

AMIGOS TRAIL RUN 00:11:13 5,35 02:37:03

13 366 ELIANE ALVES DOS SANTOS TOTAL RUNNING 00:11:21 5,29 02:38:52

14 358 DAYANE RAMOS AGUIAR SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:43 5,12 02:43:59

15 334 CAMILA SANTOS O CAMPOS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:29 4,81 02:54:42

16 394 GLAUCIA RESENDE RIBEIRO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:29 4,81 02:54:42

17 391 TATIANE DE SOUZA PINHEIRO 
ROVESSE

BH REAIS RUN 00:12:54 4,65 03:00:41

18 432 LIVIA MENDES SANTOS BH TRAIL RUN 00:13:17 4,52 03:05:59

19 327 BARBARA ALVES DUARTE TOTAL RUNNING 00:17:36 3,41 04:06:28

Feminino de 36 até 45 anos

1 519 VIVIANE PEDERSOLI DE ASSIS BH TRAIL RUN 00:08:29 7,08 01:58:40

2 348 LUCI LIMA PACE 00:08:34 7,01 01:59:52

3 316 ANA CLAUDIA DOS SANTOS OCR/TRAIL VIÇOSA 00:08:43 6,88 02:02:05

4 445 SILVANIA XAVIER GOMES KENIA VIANA 00:08:46 6,84 02:02:48

5 45 ELAINE TOMAZ DE AQUINO TOTAL RUNNING 00:08:56 6,71 02:05:10

6 307 ADRIANA SOARES SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:05 6,60 02:07:12
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Feminino de 36 até 45 anos 7 444 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA STUDIO UPTOWN FITNESS 00:09:10 6,55 02:08:14

8 323 ELIENE APAREIDA SIQUEIRA AMC/GURREIROS DA 
MONTANHA

00:09:22 6,41 02:11:05

9 425 LEIDIANE CHRISTINA FERNANDES BH TRAIL RUN 00:09:57 6,04 02:19:11

10 437 CLAUDIA SANTOS LIMA BH TRAIL RUN 00:09:59 6,00 02:19:56

11 466 NEIDE LOPES FERREIRA FULL FORM 00:10:03 5,97 02:20:41

12 344 CINARA CRISTINA DE FARIA BH TRAIL RUN 00:11:21 5,29 02:38:52

13 524 ROBERTA ANDRADE LOUREIRO TEO ESPORTES 00:11:26 5,25 02:39:58

14 374 ELVANDRA CAMILO CAMPOS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:42 5,13 02:43:53

15 511 VALERIA ROCHA VALERIANO ITAUNA RUNNERES 00:11:43 5,12 02:44:00

16 440 LURENE NYARA EMYGDIO BH TRAIL RUN 00:11:49 5,08 02:45:20

17 433 LOURDES ANTONIA VENANCIO BRANDÃO 00:12:01 4,99 02:48:14

18 319 ANA PAULA FERNANDES BH TRAIL RUN 00:12:16 4,89 02:51:44

19 333 CAMILA CAMPOLINA SILVA BELO OCR/TRAIL VIÇOSA 00:12:17 4,89 02:51:55

20 305 ADRIANA FORTES D ROCHA 00:12:42 4,72 02:57:47

21 367 ELIANE BUENO OLIVEIRA BH TRAIL RUN 00:13:17 4,52 03:05:59

22 398 FERNADA ANDRADE GOMES 00:13:20 4,50 03:06:36

23 502 SUELY DAROS DE LIMA MARTINS BH TRAIL RUN 00:13:25 4,47 03:07:51

Feminino de 46 até 55 anos

1 340 SIMONE TAVARES LANNA LAGE PA CE 00:08:18 7,23 01:56:11

2 408 JOELMA  GUALBERTO DAS GRAÇAS 00:09:08 6,57 02:07:54

3 322 ANDREIA DE FATIMA GOMES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:41 6,20 02:15:33

4 456 MARIA JOSE DE PAULA DE MOURA OCR/TRAIL VIÇOSA 00:10:00 6,00 02:20:05

5 501 SUELI FONTES XISTOS LOURENÇO OCR/TRAIL VIÇOSA 00:10:06 5,94 02:21:19

6 359 MARIA LUCIA CASSIANO ARAUJO BITTA ESPORTE 00:11:42 5,13 02:43:53

7 500 SOUHALIA FAYEZ ARMACHE SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:23 4,84 02:53:23

8 455 MARIA HELENA ALVES DE ALMEIDA BH TRAIL RUN 00:12:54 4,65 03:00:41

9 510 VALERIA REGINA FERREIRA 00:13:21 4,50 03:06:47

10 457 MARIA ZILMARIA GASPAR SANTANA BH TRAIL RUN 00:14:16 4,21 03:19:40

Feminino de 56 ANOS ACIMA

1 393 GLAUCIA CRISTINA PEIXOTO TOTAL RUNNING 00:09:55 6,05 02:18:51

2 453 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA TOTAL RUNNING 00:11:13 5,35 02:37:03
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Feminino de 56 ANOS ACIMA 3 304 MARIA AUXILIADORA DE PAULA ALE RUN & BIKE 00:13:21 4,49 03:06:54
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 225 FABIO FRANCA CONSTANTINO M2635 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:53 12,29 00:34:10

2 74 GLAUBER CÉSAR CRUZ CUSTÓDIO M2635 - LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 

PERSONALIZADO 

00:05:07 11,74 00:35:46

3 232 Gabriel Paceli PereriraRrodrigues M1625 - 00:05:17 11,36 00:36:58

4 190 CESAR XAVIER DOMINGOS M2635 - TEO ESPORTES 00:05:25 11,09 00:37:53

5 146 MAURO EVAMGELISTA DOS SANTOS M5699 - PASSO FIRME 00:05:25 11,07 00:37:56

6 220 LUDGERIO PRIMO FERREIRA M4655 1 00:05:28 10,98 00:38:15

7 213 ROMULO ALVES CAVALCANTE M2635 1 PACE 00:05:30 10,90 00:38:31

8 18 ANTÔNIO KIND M1625 1 00:05:36 10,71 00:39:14

9 60 FELIPE FONTENELE DE A 
MAGALHAES

M1625 2 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:40 10,58 00:39:42

10 198 VITOR DE OLIVEIRA MARTINS M2635 2 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:41 10,54 00:39:50

11 39 EDGAR VITOR MATIAS M2635 3 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:05:42 10,54 00:39:51

12 233 WARLEY MARIANO DA SILVA M1625 3 00:05:48 10,36 00:40:33

13 180 SILVERIO JOSE DA COSTA M5699 1 TOTAL RUNNING 00:05:54 10,16 00:41:21

14 58 WANDER ARCANJO FERREIRA M4655 2 00:05:58 10,04 00:41:49

15 173 ROBSON ARAUJO PAULINO M4655 3 PASSO FIRME 00:06:03 9,92 00:42:20

16 43 EDVAN ALVES DOS SANTOS M3645 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:04 9,89 00:42:29

17 31 DANIEL MARLON DA SILVA M2635 4 00:06:10 9,73 00:43:11

18 158 ANDERSON JOSE LIMA M3645 2 00:06:14 9,63 00:43:38

19 156 WAGNER SIMÕES HOSKEN M2635 5 SPARTANS 00:06:23 9,39 00:44:44

20 128 AMILTON LUIZ TAVARES M2635 6 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:06:26 9,33 00:45:02

21 68 GEORGE EDUARDO VIEIRA M3645 3 LOUCOS QUE USAM 
TENIS

00:06:27 9,30 00:45:11

22 70 GILSON EVANGELISTA CARNEIRO M3645 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:32 9,17 00:45:47

23 89 JOAO PAULO FONSECA COTTA M2635 7 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:34 9,13 00:45:59

24 159 CARLOS RODRIGUES ALEXANDRINO M3645 5 BERBERGEL 00:06:35 9,12 00:46:02

25 171 PEDRO AUGUSTO AGUIAR FERREIRA M1625 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:35 9,12 00:46:02

26 123 LUCIANO M4655 4 OCR E TRAIL VIÇOSA 00:06:38 9,04 00:46:28

27 38 ÉDER JOSÉ PEREIRA PEREIRA M3645 6 SAA 00:06:49 8,80 00:47:44

28 228 AIRTON PAULA GONÇALVES M3645 7 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:06:51 8,77 00:47:55

29 49 RICARDO JOSE DE CARVALHO M3645 8 PENIEL 00:06:56 8,65 00:48:33

30 162 RAMON DOMINGOS FERREIRA M3645 9 BARRA LONGA 00:07:06 8,45 00:49:42

31 90 JOAO PEDRO BRAGA ALVES M1625 5 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:09 8,39 00:50:05
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32 33 DAVI DE CARVALHO M0015 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:15 8,27 00:50:48

33 147 MAURO RUBENS LINO E SANTOS M5699 2 TOTAL RUNNING 00:07:17 8,23 00:51:01

34 176 ROGERIO ALVES M4655 5 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:18 8,21 00:51:08

35 227 MADSON JOSE DA SILVA M2635 8 PACE 00:07:28 8,03 00:52:17

36 84 IVO HENRIQUE DE SOUZA EMILIO M1625 6 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:07:28 8,03 00:52:18

37 206 RONALDO LOPES DE SOUZA JR M4655 6 PACE 00:07:31 7,97 00:52:40

38 219 HARLISSON DE OLIVEIRA SOUZA M2635 9 AMIGOS SPEED 00:07:33 7,95 00:52:49

39 79 GUSTAVO RIBEIRO RESENDE M3645 10 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:37 7,88 00:53:17

40 52 EMERSON ROMENNY PEREIRA M3645 11 MOOD 00:07:40 7,82 00:53:41

41 21 BRENDOM LUCAS FERREIRA VIANA 
KELLY

M0015 2 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:45 7,73 00:54:18

42 66 GABRIEL SANTOS SILVA M3645 12 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:52 7,63 00:55:04

43 4 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO M5699 3 SAA 00:07:57 7,55 00:55:39

44 103 KAIQUE DE PAIVA SILVA M0015 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:57 7,55 00:55:39

45 32 DANRLEY BRAGIONI M1625 7 LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 

PERSONALIZADO

00:08:08 7,38 00:56:55

46 55 ERIVELTON ARLINDO M 
VASCONCELOS

M3645 13 MOVIMENTO PILATES 00:08:09 7,36 00:57:06

47 229 EDGARD FELIPE SANTIAGO DA SILVA M2635 10 00:08:09 7,36 00:57:06

48 19 ATAIDE JOSE DIAS M4655 7 MOOD FIT 00:08:13 7,31 00:57:28

49 163 PIERRE IVAN TAVARES SILVA M3645 14 OCR E TRAIL VIÇOSA 00:08:13 7,30 00:57:30

50 6 ALCEIR FREIXO M2635 11 ALL LIMA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:08:16 7,26 00:57:50

51 59 FELIPE FERNANDES GUERRA M3645 15 EQUILIBRIO RUNNING 00:08:16 7,26 00:57:52

52 78 GUILHERME LOPES DOS REIS M0015 4 FULL FORM 00:08:21 7,19 00:58:26

53 65 FLÁVIO DE ALMEIDA SILVA M3645 16 AMOR EM PEDAÇOS 00:08:34 7,00 01:00:00

54 34 DAVI TEIXEIRA URZEDO QUEIROZ M2635 12 00:08:36 6,98 01:00:09

55 9 ALEXANDRO CARLOS MOURA M3645 17 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:40 6,93 01:00:38

56 36 DOUGLAS SOARES DE LIMA M2635 13 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:41 6,91 01:00:46

57 17 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA M5699 4 TOTAL RUNNING 00:08:49 6,80 01:01:45

58 205 RENAN DE SOUZA SILVA M2635 14 FUNCIONAL TRAINNER 00:08:57 6,70 01:02:40

59 135 FRANCISCO CASTRO GOMES ALVINO M2635 15 OCR E TRAIL VIÇOSA 00:09:04 6,62 01:03:26

60 77 ALDO HENRIQUE DOS SANTOS M2635 16 MOOD FIT 00:09:20 6,43 01:05:22

61 184 TADEU SARDINHA MACHADO M3645 18 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:22 6,40 01:05:37

62 170 RENATO VIANNA DO VALE JUNIOR M3645 19 BH TRAIL RUN 00:09:27 6,34 01:06:12

63 131 MARCOS DA SILVA ERNESTO M4655 8 RADICAIS 00:09:34 6,27 01:07:01
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64 132 MARCOS KAMILO C E FONSECA M2635 17 MOOD FIT 00:09:37 6,24 01:07:19

65 215 ROGERIO EUZEBIO GONÇALVES M4655 9 STUDIO UPTOWNS 
FITNESS

00:09:39 6,21 01:07:35

66 71 JOSE CARLOS DE SENA M4655 10 00:09:42 6,19 01:07:52

67 217 JOSE RAIMUNDO DA SILVA M5699 5 00:09:44 6,16 01:08:10

68 87 JEAN CARLOS CARMO DE ALMEIDA M2635 18 FULL FORM 00:09:55 6,05 01:09:28

69 24 CARLOS CESAR ARAUJO M3645 20 00:09:56 6,04 01:09:29

70 148 GUILHERME PROCOPIO DE SENA M2635 19 00:10:02 5,98 01:10:11

71 166 RENAN ALVES MENEZES M2635 20 TOTAL RUNNING 00:10:41 5,62 01:14:46

72 209 JOSE RAFAEL GUIMARAES DUARTE M4655 11 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:59 5,47 01:16:51

73 54 ENRICO DELA V OLIVEIRA LIMA M1625 8 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:55 5,03 01:23:25

74 101 JUNIOR CEZAR AUGUSTO M4655 12 TOTAL RUNNING 00:12:53 4,65 01:30:14

75 208 CRISTIANO HENRIQUE FONSECA M3645 21 00:33:41 1,78 03:55:50

76 174 RODRIGO GERALDO FONSECA M3645 22 CORPAM 00:37:40 1,59 04:23:42
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1 94 ANDREIA DA ANUNCIAÇÃO RIBEIRO F3645 - 00:06:07 9,81 00:42:50

2 186 LINABEL IRAMAIA P ARAUJO F1625 - 00:06:25 9,36 00:44:53

3 12 ANA PAULA DE SOUZA F3645 - TOTAL RUNNING 00:06:27 9,30 00:45:11

4 152 NOELLY HELENA ROSA F2635 - SPARTANS 00:06:31 9,20 00:45:39

5 112 LARISSA CARVALHO DE LANA F0015 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:36 9,08 00:46:15

6 165 REGINA MARIA DE PAIVA MAIA F3645 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:50 8,77 00:47:52

7 75 GLEICE FREIXO F3645 2 ALL LIMA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:52 8,73 00:48:07

8 196 VERONICA APARECIDA SILVA 
QUEIROZ

F4655 1 TOTAL RUNNING 00:07:03 8,50 00:49:23

9 102 JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA 
GABRIEL

F4655 2 JUJU ARTESANATO 00:07:06 8,45 00:49:43

10 108 JULIANA COUTO F3645 3 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:07:16 8,25 00:50:53

11 160 POLLYANA MARIANO CARDOSO F1625 1 SAA 00:07:18 8,21 00:51:09

12 231 PATRICIA DE SOUZA F1625 2 NÃO TENHO 00:07:24 8,11 00:51:46

13 193 VANDA ALVES DA ROCHA F4655 3 VILA RUNNERS 00:07:35 7,92 00:53:02

14 222 GILIANE APARECIDA PEREIRA 
FERREIRA

F2635 1 00:07:36 7,89 00:53:14

15 96 GLEYCE KELLY PATRICIO F1625 3 00:07:41 7,80 00:53:50

16 212 FERNANDA VIANA FERREIRA F2635 2 VOANDO BAIXO 00:07:42 7,79 00:53:56

17 207 JAQUELINE ROSA F2635 3 BORA CORRE 00:07:43 7,77 00:54:04

18 144 WILMA SALETE SANTOS F3645 4 PACE 00:07:46 7,72 00:54:24

19 42 EDNEIA SILVIA MATIAS F3645 5 OCR/TRAIL VIÇOSA 00:07:50 7,65 00:54:52

20 221 ELIS JULIANA SIMÃO F0015 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:51 7,65 00:54:55

21 161 RAISSA AZEVEDO RESENDE F1625 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:53 7,62 00:55:09

22 81 ISABELA LARA AZEVEDO SOUZA F1625 5 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:56 7,56 00:55:32

23 185 TAIZIARA GUIMARÃES CEZARIA F2635 4 LUCAS MAROTA 00:07:57 7,55 00:55:38

24 236 DIVINA PEREIRA ALMEIDA F3645 6 00:08:13 7,30 00:57:31

25 98 JUCILENE DA SILVA F3645 7 PASSO FIRME 00:08:16 7,26 00:57:50

26 40 EDI DAS GRAÇAS PEREIRA DE 
QUEIROZ

F5699 1 EQUILIBRIO RUNNING 00:08:17 7,25 00:57:57

27 211 ILANA XAVIER F1625 6 MOVA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:08:19 7,22 00:58:11

28 2 CRISTIANA ALVES RODRIGUES F4655 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:23 7,16 00:58:41

29 230 MONICA IRANI DE GOUVEIA F5699 2 00:08:25 7,13 00:58:55

30 44 ELAINE COELHO RODRIGUES 
MAGALHAES

F3645 8 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:33 7,02 00:59:48

31 83 IVANIL APARECIDA DE LIMA 
CARVALHO

F4655 5 00:08:40 6,92 01:00:42
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32 137 MARIA JOSE RIBEIRO F5699 3 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:08:45 6,86 01:01:13

33 188 THAISSA AZEVEDO RESENDE F0015 2 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:45 6,86 01:01:16

34 97 JOSIANE SILVA F2635 5 BIOSPORT 00:08:47 6,83 01:01:32

35 48 ELIANE DAS GRAÇAS PEREIRA 
FERREIRA

F4655 6 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:48 6,82 01:01:35

36 192 VALERIA RIBEIRO F3645 9 MOOD FIT 00:08:56 6,72 01:02:31

37 142 EDINEIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA F3645 10 BH TRAIL RUN 00:08:56 6,72 01:02:32

38 202 KELE SABINA DE ABREU F3645 11 BH TRAIL RUN 00:08:58 6,69 01:02:49

39 120 LUCIANA DE CARVALHO F3645 12 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:59 6,67 01:02:57

40 51 ELLEN FERNANDA QUINTÃO 
RODRIGUES

F1625 7 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:09:02 6,64 01:03:16

41 203 MARIA ROSA DA SILVA AZEVEDO F3645 13 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:09:02 6,64 01:03:16

42 14 ANGELA MARIA P DA SILVA F3645 14 MOOD FIT 00:09:03 6,62 01:03:24

43 234 SILVANA DOS SANTOS FLORIANO F3645 15 00:09:03 6,62 01:03:24

44 177 ROSINEI MARIA DA SILVA FERNANDES F3645 16 TOTAL RUNNING 00:09:05 6,61 01:03:33

45 119 LUCIANA APDA FELISBERTO F3645 17 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:09:06 6,60 01:03:41

46 169 RENATA CECILIA QUITES F3645 18 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:07 6,58 01:03:49

47 23 CARLIANA MENDES DA COSTA 
PINHEIRO

F2635 6 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:09:27 6,35 01:06:11

48 100 JULIANA DUTRAS FERRAZ F2635 7 MOOD FIT 00:09:30 6,32 01:06:30

49 189 LARISSA REGINA COSTA SILVEIRA F2635 8 MOOD FIT 00:09:31 6,30 01:06:38

50 8 ALEXANDRA RESENDE CAMPOS F3645 19 MOOD FIT 00:09:31 6,30 01:06:40

51 143 MARINA ALVES BATISTA F2635 9 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:35 6,26 01:07:05

52 91 JOELMA APARECIDA DE CASTRO F3645 20 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:37 6,23 01:07:22

53 175 ROGERIA TEIXEIRA URZEDO QUEIROZ F5699 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:38 6,23 01:07:27

54 3 ADRIANE DA SILVA EVANGELISTA F2635 10 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:39 6,22 01:07:32

55 179 SHEILA GRACIENE  MARTINS F3645 21 00:09:40 6,21 01:07:38

56 191 VALDETE ALVES BATISTA F4655 7 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:43 6,18 01:07:58

57 107 KEILA DIONIZIO PEREIRA RODRIGUES F3645 22 SAA 00:09:49 6,11 01:08:45

58 46 ELENICE MARIA DIAS PAES F5699 5 MOOD FIT 00:09:53 6,07 01:09:13

59 72 GISELI FERREIRA BARROS F3645 23 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:59 6,01 01:09:55

60 99 JULIANA DOS ANJOS MILANEZ SILVA F3645 24 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:06 5,94 01:10:39

61 181 SIMONE CAMILO BOA VENTURA F3645 25 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:07 5,93 01:10:46

62 22 BRUNA ZUCHERATO F2635 11 MOOD FIT STUDIO 00:10:09 5,91 01:11:04
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63 110 KIM LOUENSTEIN F2635 12 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:10 5,90 01:11:11

64 183 SUELY ASSUNÇÃO DE MORAIS LOPES F5699 6 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:10 5,90 01:11:13

65 105 KARINE DE ALMEIDA PROCOPIO F3645 26 SAA 00:10:11 5,90 01:11:14

66 10 ALINE DE CASSIA MIRANDA ASEVEDO F3645 27 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:24 5,77 01:12:50

67 214 MARIA SONIA DE OLIVEIRA F5699 7 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:10:25 5,76 01:12:55

68 149 MICHELE DE FATIMA ESTEVAO F2635 13 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:31 5,70 01:13:40

69 47 ELIANE APDA DE SOUZA MAGALHÃES F5699 8 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:10:35 5,67 01:14:04

70 16 DINEIA DA SILVA MARGARETE F4655 8 00:10:36 5,66 01:14:09

71 140 MARIANA CHAVES OLIVEIRA F0015 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:37 5,66 01:14:16

72 25 MARIA DAS GRAÇAS TAVARES MOL F4655 9 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:37 5,65 01:14:18

73 157 OSVALDINA MARIANO MACHADO 
PINTO

F5699 9 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:38 5,64 01:14:25

74 116 LORENA MARIANO PINTO F2635 14 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:38 5,64 01:14:28

75 195 VANIA CHAGAS F4655 10 PASSO FIRME 00:10:39 5,63 01:14:33

76 167 RENATA A COSTA SILVA F3645 28 SAA 00:10:39 5,63 01:14:35

77 35 DENICE APARECIDA SILVA F4655 11 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:10:41 5,62 01:14:47

78 155 NEUZA LOPES FERREIRA F3645 29 00:10:42 5,60 01:14:56

79 53 ENI GABRIEL ESTEVAN F5699 10 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:46 5,58 01:15:19

80 136 MARIA GABRIELA OLIVEIRA RESENDE F0015 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:49 5,55 01:15:42

81 88 JESSICA SOARES F2635 15 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:49 5,55 01:15:44

82 15 ANGELICA DS GRAÇAS PEREIRA F4655 12 SAA TRAIL RUN 00:10:52 5,52 01:16:04

83 138 MARIA LUISA DAS CHAGAS F4655 13 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:52 5,52 01:16:05

84 154 MARIA DA GLORIA DE SENA F5699 11 00:10:53 5,51 01:16:14

85 178 SHEILA CRISTINA QUEIROZ SILVA F2635 16 MOOD FIT STUDIO 00:10:54 5,51 01:16:16

86 164 RAQUEL AMERICO FERNANDES F3645 30 LOUCOS QUE USAM 
TENIS

00:11:00 5,45 01:17:02

87 13 ELIZABETH BARRETO F5699 12 MOOD FIT 00:11:02 5,44 01:17:15

88 118 ELIANE MATHEUS DA SILVA F3645 31 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:03 5,43 01:17:20

89 134 MARGARETE AUXILIADORA BRAGA F4655 14 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:03 5,43 01:17:22

90 122 LUCIANE APARECIDA DE SOUZA 
MALTA

F3645 32 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:05 5,41 01:17:35

91 168 MARIANA BABILONE DE SOUZA 
FERRREIRA

F2635 17 00:11:23 5,27 01:19:38

92 28 CLARISSE CRISTINA MORAIS A 
SARDINHA

F3645 33 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:28 5,23 01:20:14
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93 113 VANESSA TAIS DA FONSECA RIBEIRO F1625 8 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:29 5,22 01:20:24

94 37 ECINELE MAGALHÃES RODRIGUES F2635 18 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:11:45 5,11 01:22:14

95 20 DEYSIANE APARECIDA S DE ARAUJO F2635 19 MOOD FIT 00:12:21 4,86 01:26:29

96 194 BEATRINE RODRIGUES CERQUEIRA 
DOS SANTOS

F2635 20 MOOD FIT 00:12:21 4,86 01:26:29

97 11 ALINE LAGE SANTOS MIZAEL F3645 34 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:24 4,84 01:26:46

98 27 MARILIA ANDRADE BORGES F4655 15 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:25 4,83 01:26:57

99 130 MARCIA AGOSTINHO DA COSTA F3645 35 TOTAL RUNNING 00:12:38 4,75 01:28:23

100 199 RAQUEL DE CASTRO SILVA F4655 16 PACE 00:12:40 4,73 01:28:43

101 56 EUNICE DA CONCEIÇÃO LAGARES F4655 17 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:12:41 4,73 01:28:46

102 145 MARLENE APDA LUIZ SILVA F4655 18 MOVIMENTE CATAS 
ALTAS

00:12:41 4,73 01:28:46

103 218 IRANI SOARES DA SILVA F4655 19 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:42 4,72 01:28:56

104 151 NATALIA A MOURA CARDOSO F2635 21 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:43 4,72 01:29:01

105 115 LORENA CERA BANDEIRA F3645 36 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:46 4,70 01:29:23

106 1 ADRIANA MOURA O LARANGEIRA F4655 20 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:52 4,66 01:30:02

107 182 SIRLEI APARECIDA ASEVEDO COSTA F3645 37 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:55 4,64 01:30:27

108 62 FLAVIA FREITAS DOS SANTOS F3645 38 LOUCOS QUE USAM 
TENIS

00:12:56 4,64 01:30:29

109 197 IRIS VITOR DE AZEVEDO F4655 21 PACE 00:13:02 4,60 01:31:13

110 204 ALDENICE MENDES DOS SANTOS 
DURAO

F3645 39 PACE 00:13:02 4,60 01:31:13

111 92 JOELMA DELA VALENTINA F3645 40 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:13:04 4,59 01:31:28

112 121 LUCIANA GONÇALVES BATISTA DIAS F4655 22 MOOD FIT 00:13:34 4,42 01:35:00

113 141 MARIANA DE AQUINO A QUEIROZ F3645 41 00:14:45 4,07 01:43:12

114 93 GIOVANA CAMARGO DE SOUZA F1625 9 CORPAM 00:15:45 3,81 01:50:18

115 29 CLAUDNEIA HELENA FERREIRA 
CEZAR

F3645 42 CORPAM 00:15:46 3,81 01:50:19

116 67 FABIANA MARIANE F3645 43 00:18:14 3,29 02:07:37

117 109 KESSIA FERNANDA DE OLIVEIRA F2635 22 TOTAL RUNNING 00:18:14 3,29 02:07:38

118 235 ALYCIA VITORIA RIBEIRO COSTA F0015 5 00:18:49 3,19 02:11:40

119 61 FERNANDA CRISTINA P B ARAUJO F3645 44 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:36:41 1,64 04:16:48
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Masculino de 0 até 15 anos

1 33 DAVI DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:15 8,27 00:50:48

2 21 BRENDOM LUCAS FERREIRA VIANA 
KELLY

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:45 7,73 00:54:18

3 103 KAIQUE DE PAIVA SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:57 7,55 00:55:39

4 78 GUILHERME LOPES DOS REIS FULL FORM 00:08:21 7,19 00:58:26

Masculino de 16 até 25 anos

1 18 ANTÔNIO KIND 00:05:36 10,71 00:39:14

2 60 FELIPE FONTENELE DE A 
MAGALHAES

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:40 10,58 00:39:42

3 233 WARLEY MARIANO DA SILVA 00:05:48 10,36 00:40:33

4 171 PEDRO AUGUSTO AGUIAR 
FERREIRA

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:35 9,12 00:46:02

5 90 JOAO PEDRO BRAGA ALVES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:09 8,39 00:50:05

6 84 IVO HENRIQUE DE SOUZA EMILIO MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:07:28 8,03 00:52:18

7 32 DANRLEY BRAGIONI LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 

PERSONALIZADO

00:08:08 7,38 00:56:55

8 54 ENRICO DELA V OLIVEIRA LIMA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:55 5,03 01:23:25

Masculino de 26 até 35 anos

1 213 ROMULO ALVES CAVALCANTE PACE 00:05:30 10,90 00:38:31

2 198 VITOR DE OLIVEIRA MARTINS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:41 10,54 00:39:50

3 39 EDGAR VITOR MATIAS OCR/TRAIL VIÇOSA 00:05:42 10,54 00:39:51

4 31 DANIEL MARLON DA SILVA 00:06:10 9,73 00:43:11

5 156 WAGNER SIMÕES HOSKEN SPARTANS 00:06:23 9,39 00:44:44

6 128 AMILTON LUIZ TAVARES STUDIO UPTOWN FITNESS 00:06:26 9,33 00:45:02

7 89 JOAO PAULO FONSECA COTTA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:34 9,13 00:45:59

8 227 MADSON JOSE DA SILVA PACE 00:07:28 8,03 00:52:17

9 219 HARLISSON DE OLIVEIRA SOUZA AMIGOS SPEED 00:07:33 7,95 00:52:49

10 229 EDGARD FELIPE SANTIAGO DA 
SILVA

00:08:09 7,36 00:57:06

11 6 ALCEIR FREIXO ALL LIMA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:08:16 7,26 00:57:50

12 34 DAVI TEIXEIRA URZEDO QUEIROZ 00:08:36 6,98 01:00:09
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Masculino de 26 até 35 anos 13 36 DOUGLAS SOARES DE LIMA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:41 6,91 01:00:46

14 205 RENAN DE SOUZA SILVA FUNCIONAL TRAINNER 00:08:57 6,70 01:02:40

15 135 FRANCISCO CASTRO GOMES 
ALVINO

OCR E TRAIL VIÇOSA 00:09:04 6,62 01:03:26

16 77 ALDO HENRIQUE DOS SANTOS MOOD FIT 00:09:20 6,43 01:05:22

17 132 MARCOS KAMILO C E FONSECA MOOD FIT 00:09:37 6,24 01:07:19

18 87 JEAN CARLOS CARMO DE ALMEIDA FULL FORM 00:09:55 6,05 01:09:28

19 148 GUILHERME PROCOPIO DE SENA 00:10:02 5,98 01:10:11

20 166 RENAN ALVES MENEZES TOTAL RUNNING 00:10:41 5,62 01:14:46

Masculino de 36 até 45 anos

1 43 EDVAN ALVES DOS SANTOS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:04 9,89 00:42:29

2 158 ANDERSON JOSE LIMA 00:06:14 9,63 00:43:38

3 68 GEORGE EDUARDO VIEIRA LOUCOS QUE USAM TENIS 00:06:27 9,30 00:45:11

4 70 GILSON EVANGELISTA CARNEIRO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:32 9,17 00:45:47

5 159 CARLOS RODRIGUES ALEXANDRINO BERBERGEL 00:06:35 9,12 00:46:02

6 38 ÉDER JOSÉ PEREIRA PEREIRA SAA 00:06:49 8,80 00:47:44

7 228 AIRTON PAULA GONÇALVES STUDIO UPTOWN FITNESS 00:06:51 8,77 00:47:55

8 49 RICARDO JOSE DE CARVALHO PENIEL 00:06:56 8,65 00:48:33

9 162 RAMON DOMINGOS FERREIRA BARRA LONGA 00:07:06 8,45 00:49:42

10 79 GUSTAVO RIBEIRO RESENDE SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:37 7,88 00:53:17

11 52 EMERSON ROMENNY PEREIRA MOOD 00:07:40 7,82 00:53:41

12 66 GABRIEL SANTOS SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:52 7,63 00:55:04

13 55 ERIVELTON ARLINDO M 
VASCONCELOS

MOVIMENTO PILATES 00:08:09 7,36 00:57:06

14 163 PIERRE IVAN TAVARES SILVA OCR E TRAIL VIÇOSA 00:08:13 7,30 00:57:30

15 59 FELIPE FERNANDES GUERRA EQUILIBRIO RUNNING 00:08:16 7,26 00:57:52

16 65 FLÁVIO DE ALMEIDA SILVA AMOR EM PEDAÇOS 00:08:34 7,00 01:00:00

17 9 ALEXANDRO CARLOS MOURA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:40 6,93 01:00:38

18 184 TADEU SARDINHA MACHADO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:22 6,40 01:05:37

19 170 RENATO VIANNA DO VALE JUNIOR BH TRAIL RUN 00:09:27 6,34 01:06:12

20 24 CARLOS CESAR ARAUJO 00:09:56 6,04 01:09:29

21 208 CRISTIANO HENRIQUE FONSECA 00:33:41 1,78 03:55:50
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Masculino de 36 até 45 anos 22 174 RODRIGO GERALDO FONSECA CORPAM 00:37:40 1,59 04:23:42

Masculino de 46 até 55 anos

1 220 LUDGERIO PRIMO FERREIRA 00:05:28 10,98 00:38:15

2 58 WANDER ARCANJO FERREIRA 00:05:58 10,04 00:41:49

3 173 ROBSON ARAUJO PAULINO PASSO FIRME 00:06:03 9,92 00:42:20

4 123 LUCIANO OCR E TRAIL VIÇOSA 00:06:38 9,04 00:46:28

5 176 ROGERIO ALVES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:18 8,21 00:51:08

6 206 RONALDO LOPES DE SOUZA JR PACE 00:07:31 7,97 00:52:40

7 19 ATAIDE JOSE DIAS MOOD FIT 00:08:13 7,31 00:57:28

8 131 MARCOS DA SILVA ERNESTO RADICAIS 00:09:34 6,27 01:07:01

9 215 ROGERIO EUZEBIO GONÇALVES STUDIO UPTOWNS 
FITNESS

00:09:39 6,21 01:07:35

10 71 JOSE CARLOS DE SENA 00:09:42 6,19 01:07:52

11 209 JOSE RAFAEL GUIMARAES DUARTE SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:59 5,47 01:16:51

12 101 JUNIOR CEZAR AUGUSTO TOTAL RUNNING 00:12:53 4,65 01:30:14

Masculino de 56 ANOS 
ACIMA

1 180 SILVERIO JOSE DA COSTA TOTAL RUNNING 00:05:54 10,16 00:41:21

2 147 MAURO RUBENS LINO E SANTOS TOTAL RUNNING 00:07:17 8,23 00:51:01

3 4 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO SAA 00:07:57 7,55 00:55:39

4 17 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA TOTAL RUNNING 00:08:49 6,80 01:01:45

5 217 JOSE RAIMUNDO DA SILVA 00:09:44 6,16 01:08:10
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Feminino de 0 até 15 anos

1 221 ELIS JULIANA SIMÃO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:51 7,65 00:54:55

2 188 THAISSA AZEVEDO RESENDE SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:45 6,86 01:01:16

3 140 MARIANA CHAVES OLIVEIRA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:37 5,66 01:14:16

4 136 MARIA GABRIELA OLIVEIRA 
RESENDE

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:49 5,55 01:15:42

5 235 ALYCIA VITORIA RIBEIRO COSTA 00:18:49 3,19 02:11:40

Feminino de 16 até 25 anos

1 160 POLLYANA MARIANO CARDOSO SAA 00:07:18 8,21 00:51:09

2 231 PATRICIA DE SOUZA NÃO TENHO 00:07:24 8,11 00:51:46

3 96 GLEYCE KELLY PATRICIO 00:07:41 7,80 00:53:50

4 161 RAISSA AZEVEDO RESENDE SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:53 7,62 00:55:09

5 81 ISABELA LARA AZEVEDO SOUZA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:56 7,56 00:55:32

6 211 ILANA XAVIER MOVA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:08:19 7,22 00:58:11

7 51 ELLEN FERNANDA QUINTÃO 
RODRIGUES

MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:09:02 6,64 01:03:16

8 113 VANESSA TAIS DA FONSECA 
RIBEIRO

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:29 5,22 01:20:24

9 93 GIOVANA CAMARGO DE SOUZA CORPAM 00:15:45 3,81 01:50:18

Feminino de 26 até 35 anos

1 222 GILIANE APARECIDA PEREIRA 
FERREIRA

00:07:36 7,89 00:53:14

2 212 FERNANDA VIANA FERREIRA VOANDO BAIXO 00:07:42 7,79 00:53:56

3 207 JAQUELINE ROSA BORA CORRE 00:07:43 7,77 00:54:04

4 185 TAIZIARA GUIMARÃES CEZARIA LUCAS MAROTA 00:07:57 7,55 00:55:38

5 97 JOSIANE SILVA BIOSPORT 00:08:47 6,83 01:01:32

6 23 CARLIANA MENDES DA COSTA 
PINHEIRO

MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:09:27 6,35 01:06:11

7 100 JULIANA DUTRAS FERRAZ MOOD FIT 00:09:30 6,32 01:06:30

8 189 LARISSA REGINA COSTA SILVEIRA MOOD FIT 00:09:31 6,30 01:06:38

9 143 MARINA ALVES BATISTA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:35 6,26 01:07:05

10 3 ADRIANE DA SILVA EVANGELISTA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:39 6,22 01:07:32

11 22 BRUNA ZUCHERATO MOOD FIT STUDIO 00:10:09 5,91 01:11:04
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Feminino de 26 até 35 anos 12 110 KIM LOUENSTEIN SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:10 5,90 01:11:11

13 149 MICHELE DE FATIMA ESTEVAO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:31 5,70 01:13:40

14 116 LORENA MARIANO PINTO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:38 5,64 01:14:28

15 88 JESSICA SOARES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:49 5,55 01:15:44

16 178 SHEILA CRISTINA QUEIROZ SILVA MOOD FIT STUDIO 00:10:54 5,51 01:16:16

17 168 MARIANA BABILONE DE SOUZA 
FERRREIRA

00:11:23 5,27 01:19:38

18 37 ECINELE MAGALHÃES RODRIGUES MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:11:45 5,11 01:22:14

19 20 DEYSIANE APARECIDA S DE 
ARAUJO

MOOD FIT 00:12:21 4,86 01:26:29

20 194 BEATRINE RODRIGUES CERQUEIRA 
DOS SANTOS

MOOD FIT 00:12:21 4,86 01:26:29

21 151 NATALIA A MOURA CARDOSO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:43 4,72 01:29:01

22 109 KESSIA FERNANDA DE OLIVEIRA TOTAL RUNNING 00:18:14 3,29 02:07:38

Feminino de 36 até 45 anos

1 165 REGINA MARIA DE PAIVA MAIA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:50 8,77 00:47:52

2 75 GLEICE FREIXO ALL LIMA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:06:52 8,73 00:48:07

3 108 JULIANA COUTO STUDIO UPTOWN FITNESS 00:07:16 8,25 00:50:53

4 144 WILMA SALETE SANTOS PACE 00:07:46 7,72 00:54:24

5 42 EDNEIA SILVIA MATIAS OCR/TRAIL VIÇOSA 00:07:50 7,65 00:54:52

6 236 DIVINA PEREIRA ALMEIDA 00:08:13 7,30 00:57:31

7 98 JUCILENE DA SILVA PASSO FIRME 00:08:16 7,26 00:57:50

8 44 ELAINE COELHO RODRIGUES 
MAGALHAES

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:33 7,02 00:59:48

9 192 VALERIA RIBEIRO MOOD FIT 00:08:56 6,72 01:02:31

10 142 EDINEIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA BH TRAIL RUN 00:08:56 6,72 01:02:32

11 202 KELE SABINA DE ABREU BH TRAIL RUN 00:08:58 6,69 01:02:49

12 120 LUCIANA DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:59 6,67 01:02:57

13 203 MARIA ROSA DA SILVA AZEVEDO MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:09:02 6,64 01:03:16

14 14 ANGELA MARIA P DA SILVA MOOD FIT 00:09:03 6,62 01:03:24

15 234 SILVANA DOS SANTOS FLORIANO 00:09:03 6,62 01:03:24

16 177 ROSINEI MARIA DA SILVA 
FERNANDES

TOTAL RUNNING 00:09:05 6,61 01:03:33

17 119 LUCIANA APDA FELISBERTO MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:09:06 6,60 01:03:41
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Feminino de 36 até 45 anos 18 169 RENATA CECILIA QUITES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:07 6,58 01:03:49

19 8 ALEXANDRA RESENDE CAMPOS MOOD FIT 00:09:31 6,30 01:06:40

20 91 JOELMA APARECIDA DE CASTRO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:37 6,23 01:07:22

21 179 SHEILA GRACIENE  MARTINS 00:09:40 6,21 01:07:38

22 107 KEILA DIONIZIO PEREIRA 
RODRIGUES

SAA 00:09:49 6,11 01:08:45

23 72 GISELI FERREIRA BARROS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:59 6,01 01:09:55

24 99 JULIANA DOS ANJOS MILANEZ SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:06 5,94 01:10:39

25 181 SIMONE CAMILO BOA VENTURA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:07 5,93 01:10:46

26 105 KARINE DE ALMEIDA PROCOPIO SAA 00:10:11 5,90 01:11:14

27 10 ALINE DE CASSIA MIRANDA 
ASEVEDO

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:24 5,77 01:12:50

28 167 RENATA A COSTA SILVA SAA 00:10:39 5,63 01:14:35

29 155 NEUZA LOPES FERREIRA 00:10:42 5,60 01:14:56

30 164 RAQUEL AMERICO FERNANDES LOUCOS QUE USAM TENIS 00:11:00 5,45 01:17:02

31 118 ELIANE MATHEUS DA SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:03 5,43 01:17:20

32 122 LUCIANE APARECIDA DE SOUZA 
MALTA

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:05 5,41 01:17:35

33 28 CLARISSE CRISTINA MORAIS A 
SARDINHA

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:28 5,23 01:20:14

34 11 ALINE LAGE SANTOS MIZAEL SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:24 4,84 01:26:46

35 130 MARCIA AGOSTINHO DA COSTA TOTAL RUNNING 00:12:38 4,75 01:28:23

36 115 LORENA CERA BANDEIRA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:46 4,70 01:29:23

37 182 SIRLEI APARECIDA ASEVEDO 
COSTA

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:55 4,64 01:30:27

38 62 FLAVIA FREITAS DOS SANTOS LOUCOS QUE USAM TENIS 00:12:56 4,64 01:30:29

39 204 ALDENICE MENDES DOS SANTOS 
DURAO

PACE 00:13:02 4,60 01:31:13

40 92 JOELMA DELA VALENTINA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:13:04 4,59 01:31:28

41 141 MARIANA DE AQUINO A QUEIROZ 00:14:45 4,07 01:43:12

42 29 CLAUDNEIA HELENA FERREIRA 
CEZAR

CORPAM 00:15:46 3,81 01:50:19

43 67 FABIANA MARIANE 00:18:14 3,29 02:07:37

44 61 FERNANDA CRISTINA P B ARAUJO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:36:41 1,64 04:16:48
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Feminino de 46 até 55 anos

1 196 VERONICA APARECIDA SILVA 
QUEIROZ

TOTAL RUNNING 00:07:03 8,50 00:49:23

2 102 JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA 
GABRIEL

JUJU ARTESANATO 00:07:06 8,45 00:49:43

3 193 VANDA ALVES DA ROCHA VILA RUNNERS 00:07:35 7,92 00:53:02

4 2 CRISTIANA ALVES RODRIGUES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:23 7,16 00:58:41

5 83 IVANIL APARECIDA DE LIMA 
CARVALHO

00:08:40 6,92 01:00:42

6 48 ELIANE DAS GRAÇAS PEREIRA 
FERREIRA

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:08:48 6,82 01:01:35

7 191 VALDETE ALVES BATISTA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:43 6,18 01:07:58

8 16 DINEIA DA SILVA MARGARETE 00:10:36 5,66 01:14:09

9 25 MARIA DAS GRAÇAS TAVARES MOL SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:37 5,65 01:14:18

10 195 VANIA CHAGAS PASSO FIRME 00:10:39 5,63 01:14:33

11 35 DENICE APARECIDA SILVA MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:10:41 5,62 01:14:47

12 15 ANGELICA DS GRAÇAS PEREIRA SAA TRAIL RUN 00:10:52 5,52 01:16:04

13 138 MARIA LUISA DAS CHAGAS SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:52 5,52 01:16:05

14 134 MARGARETE AUXILIADORA BRAGA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:11:03 5,43 01:17:22

15 27 MARILIA ANDRADE BORGES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:25 4,83 01:26:57

16 199 RAQUEL DE CASTRO SILVA PACE 00:12:40 4,73 01:28:43

17 56 EUNICE DA CONCEIÇÃO LAGARES MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:12:41 4,73 01:28:46

18 145 MARLENE APDA LUIZ SILVA MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:12:41 4,73 01:28:46

19 218 IRANI SOARES DA SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:42 4,72 01:28:56

20 1 ADRIANA MOURA O LARANGEIRA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:12:52 4,66 01:30:02

21 197 IRIS VITOR DE AZEVEDO PACE 00:13:02 4,60 01:31:13

22 121 LUCIANA GONÇALVES BATISTA DIAS MOOD FIT 00:13:34 4,42 01:35:00

Feminino de 56 ANOS ACIMA

1 40 EDI DAS GRAÇAS PEREIRA DE 
QUEIROZ

EQUILIBRIO RUNNING 00:08:17 7,25 00:57:57

2 230 MONICA IRANI DE GOUVEIA 00:08:25 7,13 00:58:55

3 137 MARIA JOSE RIBEIRO MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:08:45 6,86 01:01:13

4 175 ROGERIA TEIXEIRA URZEDO 
QUEIROZ

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:09:38 6,23 01:07:27
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Feminino de 56 ANOS ACIMA 5 46 ELENICE MARIA DIAS PAES MOOD FIT 00:09:53 6,07 01:09:13

6 183 SUELY ASSUNÇÃO DE MORAIS 
LOPES

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:10 5,90 01:11:13

7 214 MARIA SONIA DE OLIVEIRA STUDIO UPTOWN FITNESS 00:10:25 5,76 01:12:55

8 47 ELIANE APDA DE SOUZA 
MAGALHÃES

MOVIMENTE CATAS ALTAS 00:10:35 5,67 01:14:04

9 157 OSVALDINA MARIANO MACHADO 
PINTO

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:38 5,64 01:14:25

10 53 ENI GABRIEL ESTEVAN SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:10:46 5,58 01:15:19

11 154 MARIA DA GLORIA DE SENA 00:10:53 5,51 01:16:14

12 13 ELIZABETH BARRETO MOOD FIT 00:11:02 5,44 01:17:15
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